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Komisja Zrównoważonej Gospodarki Nocy opracowała zasady odpowiedzialnego prowadzenia działalności
gastronomicznej oraz zarekomendowała zmiany w zasadach rezerwacji miejsc parkingowych na wyłączność
przez podmioty gospodarcze.

Dobre praktyki dla gastronomii

13 marca Komisja Burmistrza Nocnego przyjęła zestaw 13 zasad odpowiedzialnego prowadzenia
działalności gastronomicznej. Dokument kładzie nacisk na kluczowe kwestie, takie jak izolacja
akustyczna lokali, dbałość o czystość i porządek w otoczeniu oraz minimalizowanie hałasu.

W uzasadnieniu do Uchwały Komisja podkreśla pozytywną rolę branży gastronomicznej w
kształtowaniu oferty miasta i kreowaniu miejsc pracy, jednocześnie apelując do przedsiębiorców o
odpowiedzialne prowadzenie biznesu, czyli takie, które skupia się nie tylko na samych zyskach, ale
bierze pod uwagę komfort społeczności lokalnej i estetykę przestrzeni miejskiej.

Zestaw dobrych praktyk jest dostępny do pobrania w Biuletynie Informacji Publicznej.
Przystąpienie do nich jest dobrowolne. W związku z tym Burmistrz Nocny Jacek Jordan zadeklarował
szeroką współpracę z przedsiębiorcami w celu wdrożenia tych standardów.

Kwestia zastrzegania stanowisk postojowych (kopert)

Na prośbę strony społecznej Komisja zajęła się tematem zastrzeżonych miejsc postojowych.
Dotychczasowe przepisy nie określały limitu takich miejsc, co sprawiało, że pojedyncze firmy w
skrajnych przypadkach mogły zastrzec nawet osiem „kopert”, ograniczając liczbę dostępnych miejsc
postojowych dla mieszkańców i innych użytkowników strefy płatnego parkowania. Taka sytuacja
szczególnie dotyka mieszkańców centrum, którzy wieczorem często nie znajdują wolnych miejsc
postojowych.

W toku prac Komisji przedstawiono propozycję zmian polegającą na ograniczeniu liczby miejsc
zastrzeżonych dla jednego podmiotu oraz zaproponowano podniesienie opłat za ich wykorzystanie.

Kompromisowa propozycja zmian została zaakceptowana podczas głosowania przez zdecydowaną
większość członków Komisji. Zdanie odrębne zgłosił Ruch „Zabytkowe Centrum”, sugerując całkowite
uniemożliwienie zastrzegania miejsc postojowych przez podmioty gospodarcze. Z kolei
przedstawiciele strony przedsiębiorców wskazywali na konieczność zapewnienia przez hotele miejsca
postojowego na czas przyjazdu i odjazdu gości, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki i
Pracy z 2017 roku w sprawie obiektów hotelarskich.

Ze szczegółami propozycji można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej. Podjęcie
Uchwały przez Komisję to ważny krok, ale ostateczna decyzja należy do organu stanowiącego akty
prawa lokalnego, czyli do Rady Miasta Krakowa, która rozstrzygnie, czy i w jakim zakresie nowe

https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/556388/karta
https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/556391/karta


zasady wejdą w życie.


